
 
 
 
 
 

81100 Caserta  via Roma 75  tel. 0823249111  fax 0823249296  e-mail: info@ce.camcom.it 
 

  
 
 

DELIBERA N. 4 
 

 

presso la sede della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 

Agricoltura di Caserta, si è riunita, previo avviso di convocazione, la Giunta Camerale.  

Partecipano i Signori: 

DE SIMONE TOMMASO Presidente                          Presente 
POLLINI MAURIZIO Vice Presidente                 Presente 
ASCIONE GUSTAVO Consigliere                        Presente 
BARLETTA VALERIA Consigliere                        Presente 
GEREMIA FRANCESCO Consigliere                        Presente 
PEZONE ANTONIO Consigliere                        Presente 
PUOTI RAFFAELE Consigliere                        Presente 
TRAETTINO LUIGI Consigliere                        Presente 
  
 
Risultano assenti i sigg.:     
 
Sono stati, altresì, convocati i Revisori dei conti. 
Risultano presenti i sigg.: 
 
RICCIO SALVATORE Componente Revisori dei Conti               Presente 
PERRINO MARIA Componente Revisori dei Conti               Presente 
  
 
Risultano assenti i sigg.: EVANGELISTA FRANCESCO                      Presidente Revisore dei Conti 

Assolve l'incarico di verbalizzante il dott. Luca Perozzi  che, preliminarmente, acquisisce 
ai sensi del Regolamento del Funzionamento della Giunta Camerale partecipanti, 
nelle modalità indicate nel verbale della presente seduta, coadiuvato dalla dott.ssa Annalisa Grasso, responsabile U.O. 
Affari Generali e Personale. 

Il Presidente, Tommaso De Simone, accertata la pr
seduta. 

 
OMISSIS 

 
Oggetto: ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE (O.I.V.). NOMINA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                    segue delibera n.  del   pag. 2 
 

81100 Caserta  via Roma 75  tel. 0823249111  fax 0823249296  e-mail: info@ce.camcom.it 

Il Presidente ricorda che la Giunta camerale, con delibera n.65/GC, adottata nella seduta del 15 settembre 2023, ha 

questa Camera di commercio, indicendo apposita procedura selettiva per acquisizione di manifestazioni di interesse per 
la nomina del suddetto Organismo in forma monocratica e conferendo mandato al Presidente di predisporre il relativo 
avviso di selezione. 
Con determinazione presidenziale n.13 del 02.11.2023, rettificata con successivo provvedimento n.14 del 13.11.2023, è 

scaduti in data 30 novembre 2023. Tale avviso, come previsto dalla vigente normativa in materia, è stato pubblicato, 
ol
Pubblica. 

e della 
istanze. Risulta, inoltre, pervenuta n.1 istanza fuori termine. 

Effettuata tale verifica preliminare, con esito  positivo, nonché, come prevede la normativa vigente, la visura, 

partecipanti alla p  presso, è stato 

Camera di commercio di Caserta in forma monocratica. 
Il Presidente, a seguito della valutazione delle istanze pervenute, propone, per la nomina da parte di questa Camera 

di commercio i seguenti tre nominativi: 
Mosella Gaetano; 
Sorrentino Mario, 
Stabile Francesco. 
 

La Giunta è chiamata ad esprimersi in merito. 
 
 

LA GIUNTA 
 
 

 udita la relazione; 
 considerato che occorre provv  
 richiamata la delibera di Giunta n. 65/GC del 15.09.2023, con la quale è stata indetta procedura per la nomina 

 
 preso atto che con lo stesso provvedimento sop

appo  
 vista la determinazione presidenziale n.13/2023, rettificata con successivo provvedimento n.14 del 13.11.2023; 
  
  
 tamento della completezza e della sussistenza dei requisiti 

rich  
 verificato presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri  Dipartimento per la Funzione Pubblica, il possesso 

Elenco Nazionale degli OIV da parte dei soggetti candidati; 
  
 , dal Responsabile del procedimento, 

in ordine alla legittimità e regolarità procedimentale; 
 a voti unanimi; 

 
DELIBERA 

 
 

 e di interesse per 
ganismo Indipendente di Valutazione della performance della 

Camera di commercio di Caserta, in forma monocratica; 
 

monocratica, della Camera di commercio di Caserta, il prof. Mario Sorrentino, per il prossimo triennio; 
 

documentazione e le comunicazioni previste per legge. 



                                                                                    segue delibera n.  del   pag. 3 
 

81100 Caserta  via Roma 75  tel. 0823249111  fax 0823249296  e-mail: info@ce.camcom.it 

 
 
 
     IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
    Luca Perozzi  Tommaso De Simone 
           firma digitale                                                                 firma digitale 
 
 
 
 
Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i). 
 
 
 
 
 
 


